
llAl'A GMINY 
05-110 JABL~~A 

woj. mazoWleckie 

UCHWAŁA NR LI/46212018 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Jabłonna na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, 
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) i art. 417 § l, art. 418 § 2 oraz art. 419 ustawy z dnia 
5 stycznia 20 II r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.) oraz art. 12 ust. I ustawy 
z dnia II stycznia 2018 r. o zmianie niektórych uchwał w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania,funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. 
U. poz. 130), na wniosek Wójta Gminy Jabłonna uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału obszaru Gminy Jabłonna na 15 jednomandatowych okręgów 
wyborczych w wyborach do Rady Gminy Jabłonna. 

§ 2. Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych 
w każdym okręgu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Warszawie. 

§ 4. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze, wyborcom w liczbie co najmniej 
15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Warszawie, w terminie 
5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV /245/2012 Rady Gminy Jabłonna z dnia 24 października 
2012 r. w sprawie podziału Gminy Jabłonna na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, 
numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2012 r. poz. 
8038). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na 
poprzez umieszczenie jej treści w BIP-i e Urzędu Gminy Jabłonna oraz na tablicach ogłoszeń 
na terenie Gminy Jabłonna. 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr LI/46212018 

Rady Gminy Jabłonna 
z dnia 28 marca 2018r. 

do projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Jabłonna na okręgi wyborcze oraz ustalenia 
ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Zgodnie z art. 12 ust. I ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) rady gmin zobowiązane są do dokonania 
podziału gmin na okręgi wyborcze w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy, tj. do 
dnia I kwietnia 2018 r. Do dokonania nowego podziału zobowiązane są rady wszystkich gmin, 
nawet jeśli nie uległy zmianie przepisy dotyczące liczby mandatów w poszczególnych 
okręgach. Jeżeli rada gminy nie dokona podziału gminy na okręgi wyborcze w wyznaczonym 
terminie, podziału dokona komisarz wyborczy w terminie 14 dni od dnia upływu tego terminu. 

Podział na okręgi wyborcze jest stały, z zastrzeżeniem art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późno zm.). Rada gminy dokonuje podziału 
w drodze uchwały na wniosek wójta ustalając numery i granice okręgów oraz liczbę radnych 
wybieranych w każdym okręgu (art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego). 
Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych 
w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, 
w którym rada gminy dokona podziału gminy na okręgi wyborcze, tzn. podejmie uchwałę . 

Liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców Gminy Jabłonna na dzień 
31 grudnia 2017 r. to 17 837 osób. Liczba mandatów dla gminy do 20 tys. mieszkańców wynosi 
15, a w każdym okręgu tworzonym dla wyboru rady w gminie wybiera się jednego radnego. 
W Gminie Jabłonna pozostaje więc podział na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 
Norma przedstawicielstwa na jeden mandat wynosi 1.189,13. Dzieląc liczbę mieszkańców 
danego okręgu przez wyliczoną normę przedstawicielstwa otrzymujemy sugerowaną liczbę 
mandatów dla danego okręgu, przy czym ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu 
wyborczym równe lub większe od 1/2 zaokrągla się w górę do liczby całkowitej (art. 419 § 2 
Kodeksu wyborczego). 
W dotychczasowym podziale na okręgi, uchwalonym w roku 2012, okręg wyborczy nr 5 
w Jabłonnie nie odpowiada ustalonym normom przedstawicielskim (liczba mieszkańców wg 
stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. wyniosła 1.860 co daje normę 1,56). Sąsiadujące z okręgiem 
wyborczym nr 5, okręgi nr 6 i nr 7 mają odpowiednio 862 (norma 0,72) i 831 (norma 0,70) 
mieszkańców. Mając powyższe na uwadze, proponuję zmianę granic okręgów nr 5, 6 i 7 
w Jabłonnie mającą na celu doprowadzenie do sytuacji, w której wszystkie okręgi wyborcze 
w gminie spełniają określone przepisami normy. W przypadku uchwalenia zmian 
w proponowanym zakresie liczba mieszkal1ców w okręgach objętych zmianą granic wynosić 
będzie: w okręgu nr 5 - 1.697 (nonna 1,43), w okręgu nr 6 - 1001 (norma 0,84), w okręgu nr 
7 - 855 (norma 0,7) . 

W pozostałych okręgach spełniających wymogi określone przepisami proponuję 
zachowanie znanego mieszkańcom gminy podziału , uwzględniającego ukształtowane przez 
lata przyzwyczajenia i więzi społeczne. 

Mając powyższe na uwadze, na mocy art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego wnoszę 
o dokonanie podziału gminy Jabłonna na okręgi wyborcze zgodnie z przedłożonym projekt m 
uchwały. 

Witold 



Numer 
okręeu 

l 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 
9 

10 

11 

12 

13 

14 
15 

Załącznik do 
Uchwały Nr LI/462/20l8 
Rady Gminy Jabłonna 
z dnia 28 marca 2018 r. 

Liczba 
Granice okręgu wyborczego mandatów 

Jabłonna w granicach ulic : Modlińskiej od nr 107B do nr 149 nieparzyste 
i od nr 154 do końca, Cichej , Chotomowskiej , Wrzosowej , Dębowej, 
Bagno, Wałowej , JesienneL Instytuckiej , Abramowicza. 
Jabłonna w granicach ulic : Zegrzyńskiej, Granicznej, Polnej , 
Listopadowej, Zacisze, Malborskiej, Kisielewskiego wzdłuż ulicy 
Chotomowskiej do Urzędu Gminy Jabłonna. 
Jabłonna w granicach ulic: Grabsztyny, Jonatan, Koszteli, Krąselki, 
Sadowej . 
Jabłonna w granicach ulic: Spokojnej, Wiejskiej , Przylesie, Milenijnej , 
do obwodnicy Jabłonny oraz ulica Motylkowa. 
Jabłonna w granicach ulic: Leśnej, Słonecznej Polany, Osiedla 
Słoneczna Polana, Szkolnej nr 27A, Szkolnej od nr 69 do nr 155. 

Jabłonna w granicach ulic: Modlińskiej od nr 4 do nr 150 (parzyste), 
Pańskiej, Szkolnej od nr l do nr 23F (nieparzyste ), Szkolnej od nr 2 do 
nr 64 i od nr 120 do nr 188 (parzyste), Szkolnej nr 89, ul. l Maja, ul. 
Tęczowej. 

Jabłonna w granicach ulic : Buchnik Las, Modlińskiej od nr 3 do nr 106 
(nieparzyste), Parkowej . 
Dąbrowa Chotomowska. 
Chotomów w granicach ulic: Brzozowej , Ojca Augustyna Kordeckiego, 
wzdłuż granicy wsi Dąbrowa Chotomowska, Partyzantów od nr 26 do 
nr 36 parzyste i od nr 37 do nr 72, wzdłuż ulicy Kolejowej do granicy z 
miastem Legionowo, Baśniowej, wzdłuż granicy z Gminą Wieliszew. 
Chotomów w granicach ulic: Pięknej, Gen. Lucjana Żeligowskiego, 
wzdłuż granicy wsi Rajszew, Leśnej. 
Chotomów w granicach ulic: Partyzantów od nr l do nr 25, od nr 29 
do nr 33 nieparzyste i od nr 106A do końca, Poprzecznej, Strażackiej, 
Kolejowej do granicy z miastem Legionowo, Piusa Xl, Dolinowej. 
Chotomów w granicach ulic: Obrońców Modlina, Górzystej , do ulicy 
Partyzantów, Gwiaździstej , do granicy wsi Rajszew. 
Chotomów w granicach ulic : od granicy Legionowa, Niecałej, Żwirki 
i Wigury, Okólnej , Kwiatowej , Ogrodowej, Kisielewskiego. 
Rajszew, Skierdy. 
Boża Wola, Janówek Drugi, Suchocin, Trzciany, Wółka Górska. 

Przewodniczący 

Witold 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 
l 

l 

l 

l 

l 

l 
l 





KAD./t..OMlNY 
05-110 JABŁONNA 

woj . mazowieckie 

Zestawienie przebiegu głosowania jawnego imiennego nad uchwałą w sprawie: 
podziału Gminy Jabłonna na stale okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów 
i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Uchwala nr LI/462/2018 z dnia 28.03.2018r. 

Lp. Nazwisko i imię radnego Glosuję "za" Glosuję" "Wstrzymuję Uwagi 
przeciw" się od glosu" 

l. Chojnacki Zenon + 
2. Gałecka Teresa + 
3. Grzybek Mariusz + 
4. Kowalik Wlodzimierz + 
5. Krajewski Pawel + 
6. Krzyżanowski Adam + 
7. Lipińska Marta + 
8. Majewska Bogumiła + 
9. Modzelewski Witold + 
10 Nowosiński Wojciech + 
11 S:i:ymkowski Artur + 
12 Sygula Arkadiusz + 
I3 Swiątko Dorota + 
14 Wodzyński Tomasz + 
15 Zieliński Marek + 

Wynik glosowania 15 O O 

Zestawienie sporządziła: 

Danuta aj czak 


